研究科教授会議事概要

日時：令和７年１０月１７日（金）13:36～14:08
場所：農学研究科大会議室
出席者：58人

【審議事項】

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 賞等の受賞について
7 外国人招へい研究者の受入れについて (回収1)
8 意見箱の設置について
9 学術交流協定について

1～9について報告した。

［2］その他
1

4 令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月進学第Ⅰ期）進学者選考要項
（案）について

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月進学第Ⅰ期）進学者選考要項
（案）について報告があった。

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項（案）に
ついて

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項
（案）について報告があった。

2 令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項（案）
について

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項
（案）について報告があった。

3 令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月入学第Ⅰ期）学生募集要項（案）
について

令和８年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月入学第Ⅰ期）学生募集要項
（案）について報告があった。

人事教授会について

海外渡航について

4 温室建て替えについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

2 評議員候補者選考選挙権者会議の日時及び場所について

審議の結果，原案のとおり承認した。

3 シュゼット・ホールディングスとの包括協定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1 評議員候補者選考選挙管理委員会の設置について

審議の結果，原案のとおり承認した。

6
令和８年度グローバルドクターコース（１０月進学第Ⅰ期）学生募集要項（案）について

令和８年度グローバルドクターコース（１０月進学第Ⅰ期）学生募集要項（案）につ
いて報告があった。

5
令和８年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅱ期）学生募集要項（案）について

令和８年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅱ期）学生募集要項（案）につい
て報告があった。